Nro.	1455.	Neustadt.	
3355	May 2.	Neustadt.	verleiht dem Grafen Hanman von Lyningen und Grafen zu Ruxingen das Schloss Hoemburg im Westerreich, das durch Abgang des Grafen Johann von Hoemburg, als letzten dieses Stammes, als ein Edel-Mannlehen dem Reiche heimgefallen war. P. 229.
3356	— 2.	—	schreibt dem (Könige von Frankreich); über den Türkenkrieg und die angeblichen Beschwerden seiner Herrlichkeit wegen Metz u. s. w. werde der Ueberbringer, Jacob von Trier, ihm das Nähere mittheilen. „— Serenissimo etc. quam necessarium sit, hoc tempore nostro contra Turchos arma capessere qui nostram religionem pessundare nituntur et alias fraternitati vestre plene scripsimus et id vestra serenitas per sese melius novit. Nos quidem cum nostris et imperii sacri fidelibus in hoc opere quantum in nobis fuerit laborare non negligemus confidentes fraternitatem vestram in tam pio negotio diligenti animo concursuram, ea propter intelligentes serenitatem vestram ad partes imperii nostri propinquare commisimus venerabili Jacobo Archiepiscopo Treverensi sacri Romani imperii per Galliam et Avelatensi archicancellario principalis electori nepoti nostro dilecto, ut tam super hac re defendende fidei nostre catholice quam super facte civitatis nostre Metensis et aliis vicinis civitatibus et opidis nobis et imperio sacro subiectis quibus serenitas vestra aliquantulum indignata refertur nonnulla nostro nomine vestre fraternitati referat cui ut plenam credentis fidem super his adhibere ac eum iuxta votum nostrum expedire velitis summopere cupimus voluntarii ubicumque possimus complacere vestre fraternitati quam valere per longa tempora feliciter optamus.“ P. 231.
3357	— 2.	—	it. Credenzbriefe an andere Fürsten und Städte. P. 232. ernennt, vermög der ihm nach päpstlicher Bewilligung zustehenden Gewalt, den Bischof Aeneas von Siena (Aen. Sylvius) zum Visitor und Reformator des Klosters Ossiach. „— Cum nobis auctoritate apostolica concessum sit ut monasteria cuiusvis ordinis in dominiis nostris hereditariis consistentia per personam ecclesiasticam quam duxerimus eligendam visitari et reformari faceremus, prout in literis desuper confectis plenius continetur“... P. 237.
3358	— 3.	—	verleiht dem N. Braitenloher ein Wapen. „— Mit namen einen swartzen schilt darinn ein gelber stammen mit vier essten vber zwirch des schilddes daraus auch vberich entspringende ain gelbe aichel mit zweyen aichel plettern vnd auf dem schilde eine helme getziert mit einer swartzen vnd gelben helmdecken vnd mit einer gelben crone geörnet entspringende daraus zwen swartz geclaidet auffgeworffen arme habende in den heenden auch einen stammen mit essten aicheln vnd plettern von varben vnd figuren geschickt alz in dem schilde“... P. 238.
3359	— 4.	—	spricht den Erzbischof Quintin von Bisunz von den Pönen und der Ungnade, die er sich durch seinen Ungehorsam zugezogen hatte, los, und verleiht ihm von Neuem die Regalien. Pön 50 Mark Gold. „— Ideoque quamquam tu nonnullorum suggestione seductus nisus fuisti a nostris beneplacitis et obedientie semitis cecidisse quia tamen nunc saniori ductus consilio ad fidem debitam et ad mandata nostra spontaneus redisti atque te convertisti nostre majestatis gratiam humiliter invocando, ea de re contemplatione illustris principis domini N. Burgundie ducis etc. pro te erga et apud nos instanter intercedentis eiusque petitionibus benignius inclinati consideratione etiam tue pure fidei et devotionis sincere, nate prudente atque sollicitudinis approbate tibi ignoscere volentes omnem culpam quam tu ob premissa seu alias contra maiestatem nostram incurrisse dinosceris nec non penas quaslibet quas te illis de causis incidisse, per nos sententialiter declaratus existis de benignitate nostre cesaree maiestatis clementia deliberatione premissa misericorditer clementerque duximus remittendas remittimus indulgemus atque relaxamus, nec non te ab eisdem penitus et in toto absolvimus per presentes recipientes te ex nunc omnimode in nostre maiestatis gratiam atque favoris nostri sinum, et ut a maiestate nostra cesarea ampliolem gratiam te gaudeas et sentias invenisse te consideratione dicti N. ducis Burgundie principis nostri sincere dilecti ad universa et singula feuda, regalia, dominia, jura immunitatis atque privilegia tibi et tue ecclesie Bisuntine per quoscumque Romanorum imperatores et reges atque quoscumque alios quibuscumque nominibus censeantur concessa etc. etc. de plenitudine nostre cesaree potestatis reponimus restituimus atque reintegramus“... P. 234.
3360	— 5.	—	bestätigt die Privilegien der Stadt Worms und vermehrt dieselben. Pön 50 Mark Gold. „— Vnd wann wir dann durch der vorgeanten von Worms bottschaft derselben statt mercklich gebrechen dadurch dieselb stat in komenden zeiten, wo der nit fürgesehen wurde, in verhenglichkeit ired wesens komen möchte auch vnderricht sein, haben wir vmb fürdrung vnd zunemens willen der benanten statt bey uns vnd dem heiligen reiche in guten state vnd wesen gnedlich zu behalten den vorgeanten burgern vnd statt zu Worms dise nachgeschribn besondern gnaden getan vnd freiheit gegeben, tun vnd geben in die von Römischer kaiserlicher macht volkomenheit auch wissentlich mit disem brief, vnd wöllen das nu hin für niemands, wer der oder die sein, geistlich noch werltlich person keinen hone, wonung noch ligende gütere in der statt Worms vnd irem burckbanne gelegen kauffen noch in einig anderweise an sich nemen sölle noch möge one besunder gunst vnd verwilligung des burgermeister vnd rates daselbs, der oder dieselben